
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 127/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2020

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

049/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI , inscrita
no CNPJ nº 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO DE TAPETES ANTIVIRUS QUE SERÃO

DISPONIBILIZADOS PARA AS ESCOLAS E CMEI'S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PAÇO

MUNICIPAL, HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, considerando a situação que demanda o emprego de medidas

de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública.

Valor total de R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE JULHO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 127/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2020

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Sra. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 049/2020, nos termos do
Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme
quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020

Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

CNPJ nº 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TAPETES ANTIVIRUS QUE SERÃO DISPONIBILIZADOS
PARA AS ESCOLAS E CMEI'S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PAÇO MUNICIPAL,
HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 01 DE JULHO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REPETIÇÃO DE ABERTURA DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 048/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAVER´S QUE SERÃO UTILIZADOS NA REFORMA DO CALÇAMENTO DAS VIAS DE
PASSEIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 02 de julho de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão:14 de julho de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº.088/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2020

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 024/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa BIG BAND BANDEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
81.229.858/0001-24, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE

BANDEIRAS NACIONAIS, BANDEIRAS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA E BANDEIRAS DO ESTADO

DO PARANÁ, PARAATENDIMENTOS DAS SECRETARIAS.

Valor total de R$ 9.782,00 (nove mil, setecentos e oitenta e dois reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE JULHO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 088/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2019

A Secretaria Estratégica de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representado pelo Srº. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 050/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2020

Contratada: BIG BAND BANDEIRAS LTDA.
CNPJ nº.81.229.858/0001-24

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS

NACIONAIS, BANDEIRAS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA E BANDEIRAS DO ESTADO DO

PARANÁ, PARAATENDIMENTOS DAS SECRETARIAS.

VALOR: R$ 9.782,00 (nove mil, setecentos e oitenta e dois reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE JULHO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 022/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: JOSIANE XAVIER DOS SANTOS, brasileiro(a), ocupante do cargo de
SERVENTE TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 7.366.265-6 SSP/ PR CPF nº
053.644.149-90, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Considerando a situação de emergência em Saúde Pública e Obras do Município de Nova Londrina,
decorrente do CORONAVÍRUS-COVID-19 Considerando a excessiva demanda.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 04/07/2019, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO (A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica
seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 02/07/2021

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de julho 2020.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 7 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 245/2020
01 de julho de 2020

SÚMULA: TORNA PÚBLICO A SUSPENSÃO DE PRAZO
DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
artigo 10 da lei complementar federal n° 173/2020:

DECRETA

Art. 1° - Fica declarada a suspensão, desde o dia 14 de abril de 2020, do prazo de validade
do Concurso Público n° 01/2018, homologado pelo Edital n° 01/18, na forma do artigo 10 da
Lei Federal Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à
14 de abril de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE JULHO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 013/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS
METÁLICAS, ESTACIONÁRIAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4M³(QUATRO METROS CÚBICOS), PARA REMOÇÃO
DE ENTULHOS E RESÍDUOS DO PERÍMETRO URBANO, COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE E
DESCARTADOS EM LOCAL APROPRIADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE, conforme
especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 02 de julho de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão:15 de julho de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 01 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1810/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COMÉRCIO MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS CHINA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 17.988.401/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL N.º 37/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, HIDRÁULICOS E DE ESGOTO, DESTINDO A ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº
8.666/93, para mais 06 (seis) meses, até 22 de novembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições Contrato.

Nova Londrina, 15 de maio de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	AVISO DE REPETIÇÃO DE ABERTURA DE PREGÃO
	CONTRATADO: JOSIANE XAVIER DOS SANTOS, brasileiro(
	AVISO DE PREGÃO


